СОВЕТ СОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

24 февраля 2025 года

ПРОТОКОЛ № 4

с. Соляное, Черлакского района
Время проведения - 15.00 Омской области

Заместитель председателя заседания Пецына Наталья Викторовна.

Секретарь заседания

Заместитель председателя Совета
Солянского сельского поселения

Еременко Ирина Георгиевна, специалист
администрации Солянского сельского
поселения

Установленное число депутатов- 10

Присутствовали: 1. Бузунов Борис Александрович
2. Шестернина Олеся Юрьевна
3. Кирюхин Виктор Павлович
4. Литау Марина Васильевна
5. Резниченко Лариса Евгеньевна
6. Фоменко Сергей Николаевич
7. Пецына Наталья Викторовна

Отсутствуют 1. Козинкин Константин Викторович, на работе;
2. Козинкин Алексей Викторович, в отъезде;
3. Брилев Павел Юрьевич, в отъезде.

Приглашены: 1. Глава администрации Перевозникова Полина
Анатольевна;
2 Ведущий Специалист Еременко Ирина

Г еоргиевна;
3. Кусинын Антон Александрович, Управляющий
делами администрации Черлакского
муниципального района Омской области.

Заседание Совета открывает Председатель Совета Брилёв Павел
Юрьевич.

«Уважаемые участники заседания!
На заседании Совета присутствуют 7 депутатов из 10 избранных.
Отсутствуют
Козинкин Константин Викторович, на работе;
Козинкин Алексей Викторович, в отъезде;
Брилев Павел Юрьевич, в отъезде.
Кворум для открытия заседания Совета имеется.

В заседании Совета принимают участие:
- Г лава администрации Перевозникова Полина Анатольевна;
- Ведущий специалист Еременко Ирина Георгиевна;
- Кусиньш Антон Александрович, Управляющий делами администрации

Черлакского муниципального района Омской области

Повестка заседания:

1. О досрочном прекращении полномочий депутата Совета Солянского
сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области
Козинкина Алексея Викторовича.

Есть изменения, дополнения в Повестку дня?
Изменений, дополнений нет.
Предлагаю утвердить предложенную повестку дня.

Кто «ЗА» Д7_, «ПРОТИВ» - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»^

Повестка дня утверждена единогласно.
Переходим к рассмотрению вопросов ПОВЕСТКИ ДНЯ.

Слово по первому вопросу «О досрочном прекращении полномочий
депутата Совета Солянского сельского поселения Черлакского муниципального
района Омской области Козинкина Алексея Викторовича» слово предоставляется
Главе администрации Перевозниковой Полине Анатольевне.

СЛУШАЛИ:
Перевозникова Полина - Г лава администрации Солянского
Анатольевна сельского поселения

На Заседании Совета Солянского сельского поселения 19.02.2025 г.
рассматривался вопрос о «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета
Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской

3

области Козинкина Алексея Викторовича». На заседании присутствовало 8
депутатов из 10. По результатам голосования депутатов решение принято не было,
так как проголосовали «за» - 5; «против»- 2; «воздержались»- 1. Пять депутатов
«за» это половина голосов от установленного числа депутатов, а по Уставу
Солянского сельского поселение решение принято, если проголосовало за принятие
решения большинством голосов от установленного числа депутатов.

В Совет и Администрацию Солянского сельского поселения поступило
представление от Следственного отдела по городу Мытищи Московской области от
21.02.2025 г. в отношении Козинкина Алексея Викторовича о досрочном
прекращении полномочий депутата представительного органа, так как он должным
образом не исполняет полномочия депутата.

Согласно ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131- ФЗ (ред. от
13.12.2024) "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", п. 10.3. Полномочия депутата представительного органа
муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного
органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без
уважительных причин на всех заседаниях представительного органа
муниципального образования в течение шести месяцев подряд.

Федеральный закон -  это продукт законотворческого процесса и представляет
собой властное предписание государства, подлежащее обязательному исполнению
всеми гражданами, государственными и общественными организациями,
предпринимательскими структурами и должностными лицами, на которых эти
предписания распространяются.

Решением Советом Солянского сельского поселения внесены изменения в
Устав Солянского сельского поселения 23.06.2023 года № 36.

Статья 24 Устава дополнена абзацем следующего содержания:
«Полномочия депутата Совета Солянского сельского поселения прекращаются

досрочно решением Совета Солянского сельского поселения в случае отсутствия
депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета Солянского сельского
поселения в течение шести месяцев подряд.».

В 2024 году прошло 19 заседаний Совета Солянского сельского поселения: 24
января 2024 года, 21 февраля 2024 года, 21 марта 2024 года, 25 марта 2024 года, 29
марта 2024 года, 24 апреля 2024 года, 16 мая 2024 года, 07 июня 2024 года, 14 июня
2024 года, 27 июня 2024 года, 24 июля 2024 года, 29 июля 2024 года, 28 августа 2024
года, 02 сентября 2024 года, 23 октября 2024 года, 20ноября 2024 года, 27 ноября
2024 года, 18 декабря 2024 года, 24 декабря 2024 года и в январе 2025 года.

Козинкин Алексей Викторович в 2024 году и текущем 2025 году не
присутствовал на заседаниях Совета Солянского сельского поселения.

Во всех случаях причина отсутствия депутата Козинкина Алексея
Викторовича - в отъезде.

В Статье 20. «Депутат Совета сельского поселения» пункте 3 Устава
Солянского сельского поселения сказано, что одной из форм депутатской
деятельности являются:

- участие в заседаниях Совета сельского поселения.

4

Из выше сказанного необходимо проголосовать повторно по проекту решения
«О досрочном прекращении полномочий депутата Совета Солянского сельского
поселения Черлакского муниципального района Омской области Козинкина Алексея
Викторовича».

- Есть вопросы, замечания, предложения по данному вопросу?
ВЫСТУПИЛА:
Литау Марина Васильевна - депутат Совета Солянского сельского

предложила утвердить решения «О досрочном прекращении полномочий
депутата Совета Солянского сельского поселения Черлакского муниципального
района Омской области Козинкина Алексея Викторовича».

предложила утвердить решения «О досрочном прекращении полномочий
депутата Совета Солянского сельского поселения Черлакского муниципального
района Омской области Козинкина Алексея Викторовича».

Переходим к голосованию по проекту решения «О досрочном прекращении
полномочий депутата Совета Солянского сельского поселения Черлакского
муниципального района Омской области Козинкина Алексея Викторовича».

Результаты голосования:
«за» - 7; «против»- нет; «воздержались»- нет.
РЕШИЛИ:
Утвердить решение «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета

Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской
области Козинкина Алексея Викторовича». Решение прилагается.

Уважаемые депутаты, повестка дня заседания Совета рассмотрена.
Есть у депутатов какие-либо вопросы к Г лаве сельского поселения?
На этом заседание Совета Солянского сельского поселения заканчивает свою

работу. Всем спасибо за работу.

Заместитель председатель Совета

поселения

ВЫСТУПИЛА:
Резниченко
Евгеньевна

Лариса - депутат Совета Солянского сельского
поселения

Солянского сельского поселения Н. В. Пецына

Секретарь И.Г. Еременко